
Estado do Pará 
Poder Executivo 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri 
Gabinete do Prefeito 

____________________________________________________________ 
 

 

_________________________________________________________________________ 
 

Praça Sarges Barros, 252 – CENTRO – CEP: 68430-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2017/GAB/PMI 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO  

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA, na qualidade de 

Ordenador de Despesas responsável pela Prefeitura Municipal, no 

uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO 

AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PSF) RIO PANACAUERA, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde no 

Município de Igarapé-Miri/PA. 

Considerando o parecer da procuradora municipal em 

concordância para o prosseguimento da locação do Imóvel em 

conformidade com a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. 

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da 

despesa especificada no Pedido de Geração de Despesas apenso aos 

autos com a Lei Orçamentária em vigor (Exercício de 2017), bem 

como, compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA -2014-2017) e a 

Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente (exercício de 2017) e 

saldo orçamentário suficiente conforme atestado pelo setor de 

contabilidade.  

Resolve: 

 I – Autorizar a realização da supracitada despesa; 

 II – Determinar ao setor competente o impulso do 

procedimento adequado à seleção de fornecedor/prestador (licitação 

ou contratação direta) conforme for à hipótese legal mais 

vantajosa ao Erário Municipal. 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Igarapé-Miri/PA, 26 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

RONÉLIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA  

Prefeito Municipal 


		2017-01-26T15:15:14-0200
	RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA:56306156291




